d De his . de alijs autem dicet . j . de cur .

De tutela

Transseamus nūc ad aliam diuisionem . personarum . Nam ex his personis que in potestate non sunt . quedam vel in tutela sunt vel in curacione . quedam neutro iure tenentur . Videamus ergo de his que in tutelav' curacione sunt . ita enim intelligemus ceteras personas que neutro iure tenentur . ac prius dispiciamus de his que in tutela sunt . Est autem tutela vt serui9 diffiniuit ius atqz potestas in capite libero ad tuendum eum qui propter etatem se defendere nequit . iure ciuili data ac permissa . Tutores autem sunt qui eam vim ac potestatem habent . ex qua re ipsi nomen acceperunt .

Itaqz appellantur tutores quasi tutores atque defensores . sicut editui al' editicij dicuntur qui edes tuentur . Permissum ē itaqz parentibus liberis . impuberibus quos in potestate habent testamen

e Ita em . q' strateloqz eadem est disciplina . vt hic et s̄ de his qui sūt sui vel ali . iuris . in p̄n .

f Tutela . sunt . de alijs dicet . j . de cura .

g Est autem tutela . vt seruius . nomen est iurisco nslēt et facit ad hunc . § . ff . e . li .

to tutores dare . et hic in filios filiasqz procedit omnino . Nepotibus tamen . neptibusqz ita demum parentes possunt testamento tutores dare si p9 mortem eoruz in potestate patris sui non sunt recasuri . Itaqz si filius tu9 mortis tue tempore in potestate tua sit . nepotes ex eo n̄ possunt testamento tuo tutores habere . quamuis in potestate tua fuerint . scilicet quia mortuo te in potestatem patris sui recasuri sunt . Cum autem in compluribus alijs causis postumi pro iam natis habentur . et in hac causa placuit . non minus postumis q̄ iam natis testamento tutores dari posse si mō in ea causa sint . vt si viuus parentibus nascerentur sui . et in potestate eorum fierent . Sed et si emancipato filio tutor a patre datus fuerit testamento confirmandus est ex sententia p̄sidis omnimodo id est sine inquisitione .

Testo tutores dari posse

in quib' ab eod' p̄standa poterit seruius cogere vt institut9 h̄ditatem adeat . et tunc dat' eē suo tutor vbi vero ab vno h̄ditas . et ab alio libertas relicta est . n̄ p̄t nisi prius p̄stara ei libertate . tunc em̄ coget alium h̄dem h̄ditatem adire et sibi restituere fm jo .

k Ad tuendū . p̄pter s̄ eē remouet pa . po . q̄ n̄ ē ad tuendū s̄ ad gubernandū . put vult vel sibi ad acquirendū

m Propter etatē . ad d̄az curatoz q̄ danē furiosis q̄ m̄te captis . q̄ p̄t morbi se defendē n̄ p̄t vt . j . § . cu . § . j . tē furiosis

n Iure ciuili . nota tutelaz esse de iur̄ ciuili . l . 3 . oēs fere con tractus sint de iur̄ gen . vt s̄ de iur̄ na . § . ius at'

o Data . scz a lege vel iudice . ac

h P̄tas . i . violenta p̄tas . nam datur tutor inuitus . cū em̄ nō sit m̄m̄s p̄blicū vt . j . de exec . tu . et cu . in p̄n . § . inuitus datur . ut C . de cu . l . nullus . l . r . Item inuito dat' vt ff . de tu . et cu . da . ab his . necn̄ . ff . de tutelis . l . ij . vnde ptz q' h̄ est alia p̄tas q' patris in filium . et d̄m̄ in seruum cum illa ad omoduz . vt . j . p . q̄s p̄ fo . no . ac . § . i . q̄ s̄ h̄il q̄ sunt sui l' ali . iur̄ . § . if . hic vero ad onus tenetur em̄ de doloq̄ lata culpa . vt C . ar . tu . l . ij . Item per hoc q' datur inuito d̄t a curatore qui volenti datur . vt . j . de cur . § . Item inuiti . et ff . e . l . ij . § . si pupillus Vel dicvis ad cogendū potestas ad impandū i . Libero . naz m̄si h̄e liber pupillus nō p̄t h̄e tutorem cū si see uis sit n̄ sit sui iuris . quod est necēvt s̄ . e . m . p̄n . Itē et si dubi9 est p̄t h̄e curatorem vt ff . de tu . et cu . da . ab . l . ei . q̄ . ē t̄ casus seruo dat' tutor vt ff . de tu . et cura . da . ab . l . si . i . p̄uber . i . § . si cui q̄n legi signatur . opra . ff . ad tre . l . filis aliena . § . si seruus . et l . cogi . § . fi . et his duabus est alia opra . ff . e . t . i . l . mulier . § . n̄ est que legum ōrietas ita soluit . cum libras fidei o . et h̄ditas re

*De iuribus
Cum testis iure dandi possit
De legibus agere tunc agna*

I

Permissa vero a testatore dicitur et si e. q. pmissus. l. die data plone pncipalit pmissa. scdario reb. vt. j. t. i. g. et ca. j. d. eye q. Tutor res ea q. dicitur est s. p. r. g. **Cu. tu. g. datus**

Ex qua re. i. vi. et p. tate **S**ententia. et fm. b. curatores fut. tutores. fm. jo. a. ple ruz. sic appellat. vt. ff. de le. in. j. c. filio. g. i. et ff. d. mi. l. i. g. j. **Q**ui edes. vt. ff. p. fe

Ari at. tutor. p. n. so. lum. paterfa. sed. et e. etiam. filiuffa. **S**ed. a. ser. uus. p. p. test. o. cum. liber. tate. recte. tutor. dari. p. t. **S**ed. sciend. est. eum. a. sine. libertate. tutorem. datum.

Tacite. libertatem. directaz. accepisse. videri. et. per. hoc. recte. tutorem. esse. **P**lane. si. per. errorem. quasi. lib. tu. tor. dat. fit. aliud. dicenduz. est. **S**eruus. at. alienus. pure. inutil. test. o. datur. tutor. s. j. ita. cu. liber. erit. vt. i. liter. dat. p. p. at. seruus. inutiliter. e. modo. datur. tutor. **F**uriosus. s. m. mor. xxv. an. tutor. test. o. datus. tutor. tunc. erit. cum. opo. s. m. tis. aut. maior. xxv. an. fu. erit. factus. **A**d. certum. tps. vel. ex. certo. tpe. l. sub. odicione. vel. an. heredis. insto. z. posse. dari. tutorem. non. dubitatur. **C**erte.